V E N D I M

Nr.378, date 12.8.1999

PER KALIMIN E SE DREJTES TE PERFAQESUESIT TE PRONARIT

PER DISA OBJEKTE PRONE PUBLIKE, ORGANEVE TE QEVERISJES VENDORE

I ndryshuar me:

· VKM nr. 8, datë 13.1.2000  (e ndryshuar me VKM nr. 314, datë 12.5.2001)

· VKM nr. 351, datë 1.6.2004

· VKM nr.1535, datë 26.11.2008
· VKM nr.151,datë27.02.2013

· VKM nr.746, datë 5.09.2013

· VKM nr.41 ,datë 21.01.2015
Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te nenit 1 te ligjit nr.8482, date 10.5.1999 "Per nje shtese ne ligjin nr.7926, date 10.5.1995, "Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare", ndryshuar me akte te tjera ligjore, me propozimin e Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit, Keshilli i Ministrave

V E N D O S I :

1. Organeve te qeverisjes vendore u kalohet e drejta e perfaqesuesit te pronarit per pronen shteterore, per objektet sipas listes bashkelidhur ketij vendimi.

2. Destinacioni i ketyre objekteve do te ndryshoje ne drejtime me interes publik, si dhe per strehim.

3. Destinacioni i objekteve te sherbimit shendetesor dhe ai i parqeve te udhetareve nuk do te ndryshoje.

4. Ne rastet kur organet e qeverisjes vendore marrin vendim per kalimin e pronesise se ketyre objekteve, subjekteve private, te procedohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

Pandeli Majko

LISTA E NDERMARRJEVE PER KALIMIN E TE DREJTES SE PRONESISE ORGANEVE TE QEVERISJES VENDORE

Nr Ndermarrja Rreth i Vend-ndodhja Vartesia;
1 Parku Udhetareve Berat Berat Lokale;
2 Llixha Diber Peshkopi Lokale;
3 N Riparim Sherbime (Privatizuar 95%) Diber Peshkopi Lokale;
4 Tregshumi Diber Peshkopi Lokale;
5 N Prodhim Artizanati Durres Durres Lokale

6 N Prodhime Artizanati (pjeserisht) Durres D;urres Lokale;
7 Parku Eksportit Durres Durres MBE+T;
8 Parku Udhetareve Durres Durres Lekale;
9 Llixha. Elbasan Lokale;
10 Fabrika Qumeshtit Gramsh Gramsh MB+U;
11 N Agrotregtare. Zyrat Gramsh Gramsh MB+U;
12 N Komunale Banesa Has Golai Lokale;
13 N Prodhim Buke Has Krume Lokale;
14 N Riparim Sherbimi Has Krume Lokale;
15 N Kukes-Impeks Kukes Kukes Lokale;
16 N Komunale Kurbin Lac Lokale;
17 N Komunal.e Kurbin Mamuras Lokale;
18 Fabrika e Letres Lezhe Lezhe MEP+P;
19 SMT Lezhe Lezhe Lokale;
20 N Ndertimit Librazhd Librazhd Lokale;
21 Hotel Parku (Zyrat) Permet Permet Lokale;
22 N Bonifikimit (Zyrat) Permet Kelcyre Lokale;
23 N Mekanike (pjesa e mbetur) Permet Permet Lokale;
24 N Parkut (Zyrat) Permet Permet Lokale;
25 N Perpunim Druri (Zyrat) Permet Permet Lokale;
26 N TAN (zyrat) Permet Kelcyre Lokale;
27 N Ushqimore (Zyrat) Permet Kelcyre Lokale;
28 S M T (Zyrat kati II) Permet Permet Lokale;
29 N Ndertimit (Privat. pjeserisht) Pogradec Pogradec Lokale;
30 B.T.SH.U. Puke Puke Lokale;
31 N Prodhimeve te dyta pyjore Puke Fush-Arrez Lokale;
32 N Shfrytezimit pyjor Puke Fushe-Arez Lokale;
33 N Tregtare Shitblerje Puke Puke Lokale;
34 N T P K. (Zyra) Sarande Saran de MBE+T;
35 N Riparim Mjete Komunale Shkoder Shkoder Lokale;
36 Uzina Mekanike "Drini" Shkoder Renx MEP+P;
37 Uzina Mekanike Teleferikeve Shkoder Shkoder Lokale;
38 Parku Udhetareve Skrapar Polican Lokale;
39 A Sh L Druri Tirane Tirane MB+U;
40 Fonderia e Uzines.Mekanike (Zone e zhvillimit Tirane Tirane Lokale;
41 N Albkopi (Magazinat ne Durres) Tirane Tirane MBE+T;
42 N Artistike Druri Migjeni Tirane Tirane Lokale;
43 N Galanterise Tirane Tirane Lokale;
44 N Ndertime [ndustriale Tirane Tirane Lokale;
45 N Ndertimeve Hidroteknike Tirane Boville Lokale;
46 N Prodhime Artizanati Nr. 1 (pjesa e pa kthyerI pronareve) Tirane Tirane Lokale;
47 N Prodhime Artizanati Nr.2 Tirane Tirane Lokale;
48 N Riparim Materiale Poligrafike Tirane Tirane Lokale;
49 N Sherbimeve Investimeve (pjeserisht) Tirane Tirane Lokale;
50 Parku Udhetareve Tirane Tirane Lokale;
51 Shtepia Botuese "Naim Frasheri" (Zyrat) Tirane Tirane Lokale;
52 U Mekanike (Zona e zhvillimit Urban) Tirane Tirane MEP+P;
53 N Buka Tropoje Bajram Curri Lokale;
54 N Ndertimit (pjeserisht privatizuar) Tropoje Bajram Curri Lokale;
55 N Riparim Sherbimit (Pjes. privatizuar) Tropoje Bajram Curri Lokale.
LISTA E NDERMARRJEVE PER KALIMIN E TE DREJTES SE PRONESISE ORGANEVE TE QEVERISJES VENDORE

57 N Shtryrezimir pyjor . Tropoje Bajram Curri Lokale;
58 N Tregtare (Pjeserisht e privatizuar) (zyrat) Tropoje Bajram Curri Lokale ;
59 Sektore te tjere (pjeserisht privatizuar) Tropoje Bajram Curri Lokale;
60 Sektori Bujqesise (pjeserisht privatizuar) Tropoje Bajram Curri Lokale;
61 N G P Qumeshti (zyra) Vlore Vlore MB+U;
62 N Lendes Djegese Vlore Vlore Lokale;
63 N Vaj-Sapuni (zyra) Vlore Vlore MB+U;
64 Parku Udhetareve Vlore Vlore Lokale.
LISTA E SHOQËRIVE/NDËRMARRJEVE PRONË PUBLIKE, PËR KALIMIN E SË DREJTËS SË PËRFAQËSUESIT TË PRONARIT
Nr. Shoqëria / Ndërmarrja Statusi Rrethi Qyteti Vartësia administ

1 Mekanika e Industrise Ushqimore Sh.A Shoqeri Anonime Elbasan Elbasan Lokale;
2 N.G.P. Drithi Sh.A Shoqeri Anonime Korçë Korçë MBU;
3 4 Albimpeks Sh.A Shoqeri Anonime Tiranë Tiranë MBU;
4 Fondermek Sh.A Shoqeri Anonime Tiranë Tiranë MEPP;
5 IB. ALB. ELECTRONICS. Co Shoqeri e Perbashket ne Likuidim Durres Durres MEPP;
6 Dega N.I.F.L Nderrmarje Shteterore Berat Berat MEPP;
7 Tezgjahu Nr.1 Nderrmarje Shteterore Berat Berat MEPP;
8 N.Prodhim Buke Nderrmarje Shteterore Bulqize Bulqize MBU;
9 N.G.P Drithi Nderrmarje Shteterore Diber Peshkopi MBU;
10 N.G.P Qumeshti Nderrmarje Shteterore Diber Peshkopi MBU;
11 N.Blojes Nr.1 Nderrmarje Shteterore Diber Peshkopi MBU;
12 N.Blojes Nr.2 Nderrmarje Shteterore Diber Peshkopi MBU;
13 N.Riveshje Goma Nderrmarje Shteterore Durres Durres MEPP
14 Uzina M.Bujqesore Nderrmarje Shteterore Durres Durres MEPP;
15 N.Tregti me Shumice Nderrmarje Shteterore Durres Durres MBET
16 Makinaimpeks Nderrmarje Shteterore Durres Durres MBET;
17 N.Frigoriferit Nderrmarje Shteterore Elbasan Elbasan Lokale;
18 Dega N.I.F.L Nderrmarje Shteterore Elbasan Elbasan MEPP;
19 Uzina Seleksionimit Koksit Nderrmarje Shteterore Elbasan Elbasan MEPP;
20 Uzina Seleksionimit Metaleve Nderrmarje Shteterore Elbasan Elbasan MEPP;
21 N.Prodhimit Bukes Nderrmarje Shteterore Fier Patos Lokale;
22 Dega N.P.T.N Nderrmarje Shteterore Fier MBET;
23Uzina e Pilave Nderrmarje Shteterore Gramsh Gramsh MM;
24 N.Agrotregtare Nderrmarje Shteterore Has Has MBU;
25 N.G.P Drithi Nderrmarje Shteterore Has Has MBU;
26 Fabrika e Qelqit Nderrmarje Shteterore Kavaje Kavaje MEPP;
27 Depo Frigoriferike (N.Ushqimore) Nderrmarje Shteterore Kolonje Erseke MBU;
28 Dega e Sherbimit Gjeologjik Nderrmarje Shteterore Korçë Korçë MEPP;
29 N.Trikotazhit Nderrmarje Shteterore Korçë Korçë MEPP;
30 Uzina e Instrumentave Nderrmarje Shteterore Korçë Korçë MEPP;
31 Uzina Mekanikes Bujqesore Nderrmarje Shteterore Korçë Korçë MEPP;
32 N.T.P.N Nderrmarje Shteterore Kukes Kukes MBET;
33 N.T.SH Nderrmarje Shteterore Kukes Kukes Lokale;
34 N.G.P Nderrmarje Shteterore Kurbin Mamurras Lokale;
35 A.SH.L.D Nderrmarje Shteterore Kurbin Laç MBU;
36 Fabrika e Letres Lingosulfonat Nderrmarje Shteterore Kurbin Laç Lokale;
37 N.G.P Drithi Nderrmarje Shteterore Lezhe Lezhe Lokale;
38 Dega e Farnave Nderrmarje Shteterore Lezhe Lezhe MBU;
39 N.R.Sh Komunale Nderrmarje Shteterore Lezhe Lezhe Lokale;
40 S.M.T Nderrmarje Shteterore Librazhd Librazhd Lokale;
41 Dega e Farnave Nderrmarje Shteterore Lushnje Lushnje MBU;
42 N.G.P Drithi Nderrmarje Shteterore Malesi e Madhe Koplik MBU;
43 N.G.P Drithi Nderrmarje Shteterore Mat Mat MBU;
44 Dega e Farnave Nderrmarje Shteterore Pogradec Pogradec MBU;
45 N.Bonifikimit Nderrmarje Shteterore Pogradec Pogradec Lokale;
46 P.A.M Nderrmarje Shteterore Pogradec Pogradec MT;
47 A.SH.L.D Nderrmarje Shteterore Sarande Sarande MBU;
48 Dega e Farnave Nderrmarje Shteterore Shkoder Shkoder MBU;
49 N.Jometalore Nderrmarje Shteterore Shkoder Shkoder Lokale;
50 N.Lendeve Ngjitese Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë MEPP;
51 Fabrika Reres (Autotraktori) Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë Lokale;
52 N.Binifikimi Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë Lokale;
53 N.Pasurimit Graniteve Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë Lokale;
54 U.P.N.A Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë MEPP;
55 Uzina Remontit Makinave Metalprerese Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë MEPP;
56 N.Sherbimeve Mekanike Nderrmarje Shteterore Tiranë Tiranë Lokale;
57 (e shfuqizuar)
LISTA E OBJEKTEVE PER KALIMIN E TE DREJTES SE PRONESISE ORGANEVE TE QEVERISJES VENDORE


Nr. Objekti Subjekti qe e administron Vendndodhja e Objektit Vartësia administrative Kolon ne Pronësi Destinacioni i Përdorimit
1. Ndërtesa e magazinës dhe administratës, Durrës Albbaker sh.a.Tirane, Durrës Ministria e Industrisë dhe e Energjetikes Bashkise Durrës për fond banese;
2. Kapanoni i parkimit te makinave- Durrës Albbaker sh.a.
Tirane, Durrës Ministria e Industrisë dhe e Energjetikes Bashkise Durrës Për fond banese;
3. Ndërtesat e repartit mekanik Durrës Albbaker sh.a.
Tirane, Durrës Ministria e Industrisë dhe e Energjetikes Bashkise Durrës Për fond banese;
4. Ngrehine mense, Vlore Servcom sh.a. Fier Vlore Ministria e Industrisë dhe e 
Energjetikes Bashkise Vlore Për fond banese;
5. Hotel i ri, Kukës Ministria e Rregullimit te Territorit dhe Turizmit Kukës Ministria e
Rregullimit te Territorit dhe Turizmit Bashkise Kukës Zyra për administratën;
6. Fabrika e re e miellit, Fier Drejtoria e Bujqësisë dhe e Ushqimit Fier Ministria e Bujqësisë dhe e Ushqimit Bashkise Fier Ndërtime banesash për te pastrehët.
LISTA E OBJEKTEVE TË CILAVE U HIQET E DREJTA E PRONËSISË ORGANEVE  TË QEVERISJES VENDORE


1. Metalike Tirana, Laprakë Tiranë sipërfaqe prej 13 000 m2;
2. Metalike Tirana, Tiranë (reparti i orëve) sipërfaqe prej 418 m2;
3. Ofiçina e automjeteve, Tiranë sipërfaqe prej 14 502 m2;
4. Uzina e pjesëve të ndërrimit të automjeteve, Tiranë sipërfaqe prej 15 000 m2;
5. Uzina e remontit të makinave metalprerëse, Tiranë sipërfaqe prej 17 850 m2
6. Uzina mekanike, Tiranë sipërfaqe prej 10 623 m2;
7. Rërë shtufi, Tiranë sipërfaqe prej 11 863 m2;
8. Parku i transportit, Tiranë sipërfaqe prej 33 771 m2.
